lingua vocem reliquit in faucibus; ad postremum omni corporis parte mutilata oculi, qui fuerant spectatores et superstites, egeruntur; et in tam angusto corpore a nefario patriae carnifice tot sunt inventa supplicia 5 et vix anima tantis vulneribus erogata est, cum hinc inde damnis fluentibus minutatim spiritus carperetur. Sed forsitan circa solos viros talis est feritatis atro- 32 citate grassatus? Ecce in proscriptionum tabulis etiam mulierum ac matronarum nomina adscripsit, ut 10 per omne humanum genus cruentam gladii exerceret potestatem. Non habet modum [nec] cruenta cupiditas nec infinita civium strage satiatur. Romanus 33 ille populus subactis omnibus gentibus, posteaquam peragrato orbe atque possesso extreum etiam Oceani 15 litus inventum, servire compulsus est nefario Syllanae potestatis imperio debilitatis omnium animis metu et miseri timoris trepidatione possessis. Inter leges Porcias legesque Sempronias cum omnium civium gemitu etiam tertiam proscriptionis tabulam posuit nec hoc 20 contentus malo, ne quod aetatis suae tempus vacuum a sceleribus reservaret, Lucretium iam privatus occidit et deposita regia potestate animi tamen in illo perniciosa crudelitas perseverat. Visne aliquid tibi, quia 34 in Syllanicis temporibus immoramus, de lacu Servilio 25 referam, in quo multorum senatorum capita ad ostentationem inmanissimi facinoris sectis cervicibus pependerunt? Reipublicae vulnera inter ipsa deorum pulviniaria constitutus inter sacras caerimonias positus

1 reliquid P 2 fuerunt corr. v 4 a v] ac 6 dampnis
 PQ obscuriora haec 7 tali Usener 8 crassatus PQ 9 nomina
 Usener] nomen | ascripsit M ascripsit Q 10 omnem P | ex-
 hereret P fort. recte 11 nec delerimus (nec alterum del.
Maurenbrecher) 12 strages, corr. A' 14 oceani M 15 com-
 pulsum PQ 16 debibilitatis P^a | omnibus omnium Q 17 miseri
 (sive misera) timoris & cl. 19, 10. VI fol. LXXIV col. 3 med. al.]
 miseriis minori (miseri minoris A) | possessis ab auctore Q |
 leges ab auctore P 19 tertiam om. Q 20 contemptus Q | nec P
 21 ab M | sceleribus P | lucreciam P^a 24 inmoramus Q

semper Sylla securus ac superbus aspexit. Quid potest crudelius fieri? Liberis et uxoribus miseras orbitates titulo publicae calamitatis ingessit; nihil pietati, nihil fidei, nihil fortitudini, nihil providentiae licuit contra
 35 Syllam. Ubi nunc sunt, qui peccata nostra humana 5
 ac divina credunt posse lege puniri? Ecce Sylla nefariis caedibus pascitur, ecce tyrannico grassatur imperio nec cupiditates eius potestas aliqua divinitatis impugnat. Quid sentis? quid iudicas? Refuta quod dicimus! Ostende nobis ordinem rerum! Ubi sunt 10
 leges, ubi iudicia? Humano et divino sumus semper destituti iudicio, quia omnia haec, quae diximus, Sylla commisit impune. Ergo facinora eius, cum tantis caedibus pascerentur, nulla ultricium deorum flagella castigant? imperia nec est, qui dolorem suum 15
 verbis ac lacrimis prodat? Defunctis per illum etiam supremus ignis eripitur: et hoc [non] potuit videre
 36 iustitia? Dicis peccata hominum per dies singulos diis ultricibus nuntiari; omnia haec, sicut vides, impune gesta sunt, et fecit de his omnibus Fortuna quod 20
 voluit, et quicquid singulis fata decreverant, Syllanae feritatis animadversione completa sunt. Ut et hoc scias vera nos ratione edixisse, ipsum post haec mala prosper sequebatur eventus. Perpetuae dictatura cum-
 latur insignibus et proprio arbitrio deponit imperia; 25
 laceratae reipublicae artus et cruentae pecuniae iussu eius ad ignobiliorum hominum divitias conferuntur;
 post haec mala quieta securitate fruuntur et abundantia scelerum saginatus decreto amplissimi senatus et po-